
— 1731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

335

UCHWA£A Nr XXIII/177/2008 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

z dnia 17 grudnia 2008 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ dodatków i innych sk³adników wynagradzania nauczycieli oraz
szczegó³owych warunków ich przyznawania, a tak¿e wysoko�æ, szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczy-

cielskiego dodatku mieszkaniowego.

Poz. 335

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (DZ.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.), art. 30 ust. 6, 10 i 10a i art. 54 ust. 7 w
zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. �
Karta Nauczyciela (DZ.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia wstêpne

§1. Uchwala siê regulamin dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach prowadzonych przez Gminê Ostrzeszów okre�la-
j¹cy wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
i za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw, wysoko�æ i warunki wyp³acania innych
sk³adników wynagradzania nauczycieli, a tak¿e wysoko�æ,
szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego.

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿-
szego okre�lenia o:

1) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela;

2) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. (DZ.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm);

3) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole lub
placówkê albo zespó³ szkó³ lub placówek prowadzonych
przez Gminê Ostrzeszów;

4) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wycho-
wawcê i innego pracownika pedagogicznego zatrudnione-
go w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt
3;

5) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 3;

6) oddziale � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e klasê;

7) grupie � nale¿y przez to rozumieæ grupê uczniów, która
powsta³a w wyniku podzia³u klasy na grupy na zajêciach
okre�lonych w przepisach o ramowych planach nauczania
oraz zgodnie z tymi przepisami;

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia;

9) dodatku � nale¿y przez to rozumieæ kwotê przys³uguj¹cego
dodatku zaokr¹glonego do pe³nych z³otych w ten sposób,
¿e kwotê do 0,49 z³otych pomija siê, a kwotê od 0,50
z³otych zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

§3. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w niepe³nym wy-
miarze czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia
przys³uguj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pra-
cy.

2. W razie zastêpowania nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin � za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

Rozdzia³ II

Dodatek za wys³ugê lat

§4. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek przys³uguje za dni, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie z zastrze¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Na-
uczyciela oraz za dni nieobecno�ci w pracy z powodu
niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z
tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

§5. 1. Ustalenia wysoko�ci dodatku za wys³ugê lat, doko-
nuje:



— 1732 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

1) dla nauczyciela � dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczycie-
la;

2) dla dyrektora � Burmistrz.

2. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki moty-
wacyjne dla nauczycieli w wysoko�ci, o której mowa w ust.
2;

2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne w skali roku bud¿etowego ustala siê
wed³ug zasady:

1) dodatek motywacyjny dla nauczyciela szko³y podstawo-
wej, gimnazjum i przedszkola stanowi 4,5% kwoty plano-
wanej na jego wynagrodzenie zasadnicze;

2) dodatek motywacyjny dla wicedyrektora stanowi 10%
kwoty planowanej na jego wynagrodzenie zasadnicze;

3) dodatek motywacyjny dla dyrektorów, stanowi 15% kwoty
planowanej na ich wynagrodzenia zasadnicze.

3. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy i wi-
nien byæ ró¿nicowany w zale¿no�ci od spe³nienia kryteriów,
o których mowa w ust. 4.

4. Przy ustalaniu prawa do dodatku motywacyjnego dla
nauczycieli lub jego wysoko�ci uwzglêdnia siê:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym,

a) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów
potwierdzone wynikami egzaminów, sprawdzianów,
klasyfikacji lub promocji;

b) osi¹gniêcia uzyskiwane przez uczniów z uwzglêdnie-
niem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczycie-
la, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpia-
dach oraz w innych obszarach dzia³añ, zwi¹zanych z
realistycznym procesem dydaktycznym;

2) osi¹gniêcia wychowawczo � opiekuñcze,

a) skuteczne i umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wy-
chowawczych uczniów poprzez kszta³towanie postaw
odpowiedzialno�ci za w³asn¹ edukacjê, planowanie
w³asnej przysz³o�ci, pracy nad sob¹ oraz w³a�ciwych
postaw moralnych i spo³ecznych;

b) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uza-
le¿nieniom;

c) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrze-
buj¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w
szczególno�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ci-
wymi instytucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc
socjaln¹;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych,

Poz. 335

a) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych
metod nauczania i wychowania we wspó³pracy z orga-
nem sprawuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi
instytucjami wspomagaj¹cymi;

b) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie
uzdolnionego;

4) realizacjê zadañ wynikaj¹cych z zadañ statutowych szko³y,

a) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) inicjowanie i prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych wynikaj¹cych z po-
trzeb i zainteresowañ uczniów;

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

d) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie
zwiêkszaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokal-
nym;

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pe-
dagogicznej;

5) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko³ach
publicznych.

6) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego.

5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla
dyrektora, poza warunkami wymienionymi w ust. 4 dodatek
ró¿nicuje siê w zale¿no�ci od spe³nienia ni¿ej wymienionych
kryteriów, a w szczególno�ci:

1) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹, zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy;

2) wspó³pracê z organem prowadz¹cym i nadzoruj¹cym szko-
³ê;

3) wspó³dzia³anie z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowy-
mi;

4) osi¹gniêcia szko³y w pracy dydaktyczno � wychowawczej
i opiekuñczej;

5) wspieranie nauczycieli w realizacji ich zadañ, samokszta³-
ceniu i doskonaleniu zawodowym;

6) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej;

7) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu problemów;

8) merytoryczne i ¿yczliwe za³atwianie spraw osobowych
pracowników oraz spraw uczniowskich i ich rodziców;

9) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych;

10) promocja szko³y na zewn¹trz.

§7. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ sze�æ miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden
rok szkolny.



— 1733 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

2. Dodatek motywacyjny przys³uguje w pe³nej wysoko-
�ci w trakcie ca³ego okresu na jaki zosta³ przyznany.

3. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczy-
cielowi zatrudnionemu w szkole w wymiarze co najmniej
1/2 obowi¹zkowego wymiaru zajêæ przez okres jednego roku
szkolnego.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego nie mo¿e przekro-
czyæ:

1) 10% wynagrodzenia zasadniczego � dla nauczyciela;

2) 20% wynagrodzenia zasadniczego � dla wicedyrektora i
innych stanowisk kierowniczych;

3) 30% wynagrodzenia zasadniczego � dla dyrektora.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego oraz okres jego
przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia warunków, o
których mowa w §6, dla nauczyciela ustala dyrektor, po
zasiêgniêciu opinii zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych na-
uczycieli a w stosunku do dyrektora � Burmistrz w granicach
przyznanych �rodków finansowych.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela,
któremu powierzono stanowisko wicedyrektora albo inne

Poz. 335

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y, usta-
la dyrektor po zasiêgniêciu opinii Burmistrza.

7. Nauczycielowi uzupe³niaj¹cemu etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.

8. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê w okresach mie-
siêcznych z góry, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ IV

Dodatki funkcyjne

§8. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje do-
datek funkcyjny.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym w zastêpstwie powierzono obowi¹zki kierownicze.

3. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych okre�la tabela:

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH:

/ � 6 �
6 � �

�� ��� ���
35=('6=.2/$

� � �
��� ���� ����

��

��� ��� ���� ����
6=.2 <�32'67$:2:(�,�*,01$=-$

� � �
��� ���� ����
��� ���� ���� ����
���� � � ���� �����

��

� � ���� ����
�� � � � � � � � ���� ����

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego, o któ-
rym mowa w ust. 1, uwzglêdnia siê:

1) wielko�æ szko³y (liczbê uczniów i oddzia³ów),

2) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska,

3) liczbê nauczycieli w stosunku, do których sprawowany
jest nadzór pedagogiczny,

4) liczbê nadzorowanych pracowników obs³ugi,

5) warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne w jakich
funkcjonuje szko³a.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz, a dla nauczyciela, w tym wicedyrektora lub
nauczyciela zajmuj¹cego inne stanowisko kierownicze � dy-
rektor szko³y w uzgodnieniu z organem prowadz¹cym szko³ê.

§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie
dodatkowych funkcji, przys³uguje miesiêczny dodatek w
wysoko�ci:

1) 115 z³ � za wychowawstwo klasy w szkole podstawowej
lub gimnazjum,

2) 75 z³ � za wychowawstwo oddzia³u przedszkolnego w
przedszkolu lub szkole,,

3) 70 z³ � za opiekuna sta¿u.

§10. 1. Dodatek funkcyjny w ustalonych wysoko�ciach
przyznaje siê na okres jednego roku szkolnego.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.



— 1734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

3. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji,
a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku z tego tytu³u z up³ywem
tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania z koñcem
miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli odwo³anie
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � nauczyciel traci prawo
do dodatku z dniem odwo³ania.

5. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrek-
tora przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach nieobecno�ci dyrektora z przyczyn innych ni¿ urlop
wypoczynkowy.

6. Nauczyciel, któremu powierzono obowi¹zki kierowni-
cze w zastêpstwie ma prawo do dodatku funkcyjnego w
wysoko�ci ustalonej dla danego stanowiska kierowniczego,
od pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków. Uprawnienie to wygasa z
pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

7. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

8. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielowi oddziel-
nie za ka¿d¹ sprawowan¹ funkcjê czy zajmowane stanowisko,
niezale¿nie od tego, ile stanowisk piastuje lub funkcji sprawu-
je.

9. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Rozdzia³ V

Dodatki za warunki pracy

§11. 1. Nauczycielowi przys³uguje miesiêczny dodatek
za warunki pracy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia warunkach okre�lonych w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 i 3 Karty Nauczy-
ciela.

2. Za pracê w trudnych warunkach wystêpuj¹c¹ w szko-
³ach na obszarze dzia³ania Gminy, uznaje siê:

1) prowadzenie przez nauczycieli zajêæ rewalidacyjno � wy-
chowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ w stop-
niu g³êbokim;

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwali-
fikowanego do kszta³cenia specjalnego;

3) prowadzenie zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w
szko³ach podstawowych.

3. Nauczycielom przys³uguj¹ miesiêczne dodatki za trud-
ne warunki pracy:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno � wy-
chowawcze w wysoko�ci 15%

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia indywidualnego na-
uczania w wysoko�ci 12%

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w kasach ³¹czonych w
wysoko�ci 10%

otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasad-
niczego.

4. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.

6. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zkowego
wymiaru zajêæ.

7. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora burmistrz.

8. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ VII

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i dora�nych zastêpstw.

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê dziel¹c
przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadnicze-
go (³¹cznie z dodatkami za warunki pracy, je¿eli praca w
godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego zastêpstwa
odbywa siê w takich warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalo-
nego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych lub dora�nego zastêpstwa nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ nauczyciela, ustala siê mno¿¹c tygodnio-
wy obowi¹zkowy wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do
pe³nych godzin w ten sposób, ¿e do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

*3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodki tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

Poz. 335



— 1735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21

*4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy, za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecnoúci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej oraz w dniach, w których nauczyciel nie móg³
ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy,
a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ dydaktycznych z powodu epidemii lub
mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub udzia³ w imprezach,

3) rekolekcjami,

4) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

traktuje siê jako godziny odbyte.

6. Godziny ponadwymiarowe podlegaj¹ rozliczeniu na
koniec miesi¹ca i wyp³acane s¹ za miniony miesi¹c.

7. W przypadku konieczno�ci ³¹czenia ró¿nych wymia-
rów pensum, w ramach jednego etatu, obowi¹zkowy tygo-
dniowy wymiar godzin zajêæ nauczyciela oblicza siê zgodnie
z §3 Uchwa³y Nr X/68/2007 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia
6 wrze�nia 2007 r.

§13. 1. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin do-
ra�nych zastêpstw, zrealizowanych w danym miesi¹cu przez
poszczególnych nauczycieli, ustala dyrektor szko³y.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzin
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u na zasadach okre�lo-
nych w art. 39 ust. 4 Karty Nauczyciela.

Rozdzia³ VII

Wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród ze specjalnego
funduszu nagród

§14. 1. Sposób podzia³u �rodków oraz kryteria i tryb
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze
okre�la Uchwa³a Nr XV/106/2008 Rady Miejskiej Ostrzeszów
z dnia 21 lutego 2008 r.

2. Nagrody przyznawane s¹ z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej, w uzasadnionych przypadkach, nagroda na wniosek
szko³y lub organu prowadz¹cego i za jego zgod¹ mo¿e byæ
przyznana w innym terminie.

Poz. 335

3. Nagrody mog¹ byæ przyznawane nauczycielom i dy-
rektorom szkó³ za osi¹gniêcia w pracy dydaktyczno � wycho-
wawczej, opiekuñczo � wychowawczej oraz za realizacjê in-
nych zadañ statutowych szko³y.

Rozdzia³ VIII

Nauczycielski dodatek mieszkaniowy

§15. 1. Nauczycielowi, o którym mowa w art. 54 ust. 3
ustawy � Karta Nauczyciela, przys³uguje nauczycielski doda-
tek mieszkaniowy.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest uzale¿niony
od stanu rodzinnego nauczyciela uprawnionego do dodatku
i wyp³acany jest co miesi¹c w wysoko�ci:

1) 3% - dla stanu rodzinnego sk³adaj¹cego siê z 1 � 2 osób;

2) 5% - dla stanu rodzinnego sk³adaj¹cego siê z 3 � 4 osób;

3) 7% - dla stanu rodzinnego sk³adaj¹cego siê z 5 i wiêcej
osób; aktualnie obowi¹zuj¹cego wynagrodzenia za pracê
ustalonego zgodnie z ustaw¹ z dnia 10 pa�dziernika 2002
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. z 2002 r.
Nr 200, poz. 1679).

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów
lub, który jest nauczycielem;

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu;

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18. roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21. roku ¿ycia;

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26. roku ¿ycia;

5) dzieci niepe³nosprawne nieposiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny nauczy-
ciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹zany niezw³ocznie po-
wiadomiæ dyrektora, a dyrektor � burmistrza. W przypadku
niepowiadomienia o zmianie liczby cz³onków rodziny, niena-
le¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega zwro-
towi.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, zamieszkuj¹cemu z nim stale, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie im ten dodatek wyp³aca³.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek, wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.



— 1736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 Poz. 335

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu mieszkaniowego.

§16. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie;

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego;

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta;

4) korzystanie z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§17. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje
siê na wniosek nauczyciela (dyrektora) lub na wspólny wnio-
sek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Wysoko�æ dodatku dla nauczyciela ustala dyrektor, a
dla dyrektora � Burmistrz.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

4. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ IX

Postanowienia ogólne

§18. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, z
wyj¹tkiem dodatku za wychowawstwo klasy.

§19. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ niewykonywania pracy z przy-
czyn wymienionych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie
sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez trzydzie�ci.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1 oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2

§20. 1. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze,
a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy jak za godzi-
nê ponadwymiarow¹, w wymiarze nie przekraczaj¹cym 4
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych, nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

Rozdzia³ X

Postanowienia koñcowe

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów.

§22. Regulamin stosuje siê od dnia 1 stycznia 2009 r.

§23. Traci moc uchwa³a Nr XV/105/2008 Rady Miejskiej
Ostrzeszów z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ dodatków i innych sk³adników wyna-
gradzania nauczycieli oraz szczegó³owych warunków ich przy-
znawania, a tak¿e wysoko�æ, szczegó³owe zasady przyznawa-
nia i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

§24. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Edward Skrzypek

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Nr Wn.ka.4.0911-15/09 Woje-
wody Wielkopolskiego z dnia 20 stycznia 2009 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §12 ust. 3 i ust. 4 uchwa³y Nr XXIII/177/2008 Rady
Miejskiej Ostrzeszów z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ dodatków i innych sk³ad-
ników wynagradzania nauczycieli oraz szczegó³owych warun-
ków ich przyznawania, a tak¿e wysoko�æ, szczegó³owe zasady
przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku miesz-
kalnego � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa


